PHIL. C A R T E S I A N E . 5
næ permistum statim deprehendi , quem
non contentus communibus iis quibus
in illos fertur convitiis impetere , præ re-
liquis omnibus INSCITIAE & PERFIDIAE
notis insignem velut in triumpho dicit ,
& quod caput est , Illustriſſimo ac Celfiſſi-
mo Principi ac Domino , Domino Gustavo
Adolpho , Duci Megapolitano , Principi Van-
dalia , Episcopo Ratisburgensi postulato , Co-
miti Suerinensi , Terrarum Rostochii &
Stargardia Domino , hoc opuſculum & ſe
facrum facit . Una videlicet operâ , & no-
ſtrum (ita arbitratur) dedecus , & novæ
ſectæ deliria per tot populos ſparsurus .
Nec video per quod hic poſticum poſſit
elabi . niſi forte (nam aliquid excogitan-
dum eſt in re creperâ) à ſe in typogra-
phum totum hoc factum transmoverit ,
illum Disputationibus ſuis hæc prælimi-
naria addidifle , ſe ægrotum , ſe absentem
earum rerum penitus ignarum &c . quo
ipſo lacerâ tegete ſe aduersus imbreſ
involvet , cum Leges non illos modo qui
famosis libellis , inimicis ſuis veluti venena-
tum telum injecerint , ſed eos etiam , qui
famosam ſeriem ſcriptionis , impudenti agni-
ta lectione non illico diſcerperint , vel lec-
torem cognitum prodiſerint , pœnæ ſubji-
ciant , quid dicturæ de eo , qui illam ſeri-
ptis ſuis coniunctam Principi viro obtu-
ſerit ,

lerit, & quaquaversum vulgarit? 2. Ne
mini hoc facile persuasurus est, quum eæ
huic editioni impressæ sint notæ, quas
non ab alienâ sed ipsius authoris manu
esse quivis intelligit. Nam à *Sermone suo*
quem *Extemporaneum* prima editione in-
scripserat, vanissimum, & quod ab omni-
bus ridebatur, epithetum amovit, & ser-
monis *Academici* titulum substituit. De-
dicationem, qua eundem AA. de Curato-
ribus consecrata, & in qua *extempora-*
nei plane sermonis mentio repetebatur,
tanquam pœnit udine ductus, totam su-
stulit. Circa calcem ejusdem sermonis,
ubi quædam se vidisse ait, non sine vel pudore
vel impudentia, quum sero animad-
verteret iis se verbis sibi ipsi *impudentiam*
ridiculè tribuisse, hac editione adjecie-
vocem *multorum*. in fine *Epistolæ*, ubi
ad Specimen inscitiae amicissimi sui capi-
tis, lectorum remittit, maluit tamen ipsum
illud *specimen* ab hoc editione amputare.
quas interpolationes, si non suas, sed ty-
pographi esse ausit dicere, certus sum,
cum non sine vel pudore, vel impudentia id
dicturum esse. Immo quicquid tandem
fuerit commentus, *Brevius erit stratum*
quam ut protendat se, & stragula angustior,
quam ut colligat se. Jes. 28, 20.

Hilce ita se habentibus, quilibet videt,